
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Jueves 5 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 683

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
52

7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

527 Anuncio del Ayuntamiento del Masnou por el que se convoca concurso
para la licitación pública de los servicios de reparación, mantenimiento y
conservación de las redes de alcantarillado del municipio del Masnou.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento del Masnou.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios Centrales.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicios Centrales.
2) Domicilio: Paseo Prat de la Riba, 1.
3) Localidad y código postal: El Masnou - 08320.
4) Teléfono: 93 557 17 12 / 93 557 17 14.
6) Correo electrónico: adm.municipal@elmasnou.cat.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  https://contractacio

publica.gencat.cat/perfil/elmasnou/customPro.
d) Número de expediente: SC24/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de reparación, mantenimiento y conservación de las

redes de alcantarillado del municipio del Masnou.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: El Masnou - 08320.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50000000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto sujeto a regulación armonizada.

4. Valor estimado del contrato: 480.000 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 240.000 euros. Importe total: 283.200 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del presupuesto de licitación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo O, subgrupo 3, categoría
A.

c)  Otros  requisitos  específicos:  Cláusula  11.2  del  PCAP,  incluídos  los
compromisos  a  los  que  se  refiere  el  apartado  l),  m)  y  n).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20/02/2012.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Oficina de Atención Ciudadana.
2) Domicilio: Roger de Flor, 23.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 4 Jueves 5 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 684

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
52

7

3) Localidad y código postal: El Masnou, 08320.
4) Dirección electrónica: oac@elmasnou.cat.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre B que contiene proposición económica.
b) Dirección: Paseo Prat de la Riba, 1, planta 1ª.
c) Localidad y código postal: El Masnou, 08320.
d) Fecha y hora: 27/02/2012 14:00.

10. Gastos de publicidad: Importe máximo: 1.500 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 28/12/2011.

El Masnou, 28 de diciembre de 2011.- Pere Parés i Rosés, Alcalde.
ID: A110095333-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-01-04T17:49:30+0100




